
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Praha, 22. března 2012 

ČD přichází s novou nabídkou: Hranice na Morav ě 
a Frýdek-Místek spojí nová linka „ ČD BUS“ 

České dráhy nabídnou od 1. dubna nové spojení pro ce stující z Frýdku-Místku 
do Hranic a opa čně. Jedná se o pilotní projekt národního železni čního 
dopravce, který nov ě nabídne autobusové spojení t ěchto dvou m ěst s p řípoji 
na další vlakové spoje. Cílem nového projektu je ro zšířit nabídku cestujícím 
z míst, kde železni ční infrastruktura neumož ňuje rychlejší a pohodln ější 
spojení nap ř. s hlavním m ěstem. Nová autobusová linka bude jezdit 
ve dvouhodinovém intervalu a zajistí ve stanici Hra nice na Morav ě přestup 
na dálkové spoje do i z Prahy. České dráhy provozují autobusový spoj na své 
komer ční riziko. 

„Myšlenku na autobusovou dopravu jsme nikdy zcela n eopustili a zvažovali jsme r ůzné varianty. 

Pilotním projektem je spojení nádraží Frýdek-Místek  a Hranice na Morav ě. Naším zám ěrem bylo 

nabídnout našim zákazník ům co nejrychlejší spojení s hlavním m ěstem s pouze jedním p řestupem 

v rámci jednoho dopravce,“  vysvětluje Vladimír Peléšek, ředitel odboru produktů a obchodu ČD 

a doplňuje: „Kombinací autobusové a vlakové dopravy zkrátíme jízdní dobu i o více jak 20 minut, navíc 

novým autobusovým spojem zajistíme rychlé spojení samotných měst bez nutnosti přestupu a s výhodami 

tarifu ČD.“ 

V nové lince s ozna čením „ ČD BUS“ platí jízdenky vystavené do jednotlivých sta nic, mezi stanicemi 

a tranzitem p řes stanice Hranice na Morav ě, Nový Ji čín město, P říbor a Frýdek-Místek.  Navíc mohou 

cestující mezi t ěmito stanicemi využít slevu ve výši 25%  bez prokazování nároku na aplikaci IN 25 na In-

kartě u jednoduchých a zpátečních jízdenek dle Tarifu ČD pro vnitrostátní přepravu cestujících a zavazadel 

(tarif TR10). V autobuse neplatí jízdenky IDS.  

Všechna místa v autobuse jsou pouze 2. vozové t řídy, jsou povinn ě místenkové a pouze pro sezení . 

Místenka stojí 0 korun a lze ji získat jen k zakoupené jízdence ve standardním předprodeji dva měsíce 

a nejpozději 15 minut před odjezdem autobusu z nástupní stanice. Bez platné místenky lze do autobusu 

nastoupit pouze v případě, že bude volná kapacita míst k sezení a řidič nástup povolí. Aby měli cestující 

garantované místo k sezení, nákup jízdenky s bezplatnou místenkou rozhodně doporučujeme.  

Autobusový dopravce zajiš ťující dopravu bude také v kontaktu s dispe činkem Českých drah. Díky 

tomu budou autobusy v Hranicích na Morav ě čekat na plánované p řípoje.  

V autobusu je také zajištěna na určených místech bezplatná přeprava ručních zavazadel. Se souhlasem 

řidiče je možné bezplatné uložení složeného kočárku v zavazadlovém prostoru. 

Zastávky autobusu  jsou před staničními budovami v Hranicích na Moravě, Nový Jičín město a Frýdek-

Místek. V Příboru na autobusových zastávkách „Příbor, u pošty“ a „Příbor, u kostela“. 

Přepravu autobusu pro ČD zajišťuje společnost Veolia Transport Morava, a.s. 



                                                                                                                             

Jízdní řád autobusové linky „ ČD BUS“ Frýdek -Místek – Hranice na Morav ě 

1, 20 6, 27, *        Stanice 1, 20 6, 27, *        

4:45 7:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 21:20 
Hranice na 
Moravě, žel.st. 4:40 6:40 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:40 

| 7:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45 21:45 Nový Jičín 
(BUS), žel.st. 4:15 6:15 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15 

| 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 22:00 Příbor (BUS), 
u pošty | | | | | | | | | 

| | | | | | | | | Příbor (BUS), 
u kostela 4:00 6:00 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 

5:30 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:20 22:20 Frýdek-Místek 
(BUS), žel.st. 3:40 5:40 7:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 

1 – jede v pondělí; 6 – jede v sobotu; 20 – nejede 9. 4. 2012, 30.4.2012, 7. 5. 2012, jede také 10. 4. 2012, 2. 5. 2012, 9. 5. 2012; 27 – nejede 7. 7. 2012, 29. 9. 2012, 
jede také 1. 5. 2012, 8. 5. 2012, 5. 7. 2012, 28. 9. 2012; * – jede v pracovních dnech. 

Kateřina Šubová 
tisková mluvčí ČD,  M: 724 240 718 , e-mail: subova@cd.cz 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  
 
 


